Jaguaribe, 13 de março de 2020 Edição Nº: 3211

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

***  ***  ***

PORTARIA DE DIÁRIA. Número: 28/2020. Data: 13/03/2020. Situação: Validada

Agente público: 10 - CLEUDO MARTINS DE BARROS Matricula: Função: CPF:

842.943.103-91. Unid. Orçam.: 12001 - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto Saae.

Centro de custo: 0001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe. Descrição:

MONTAGEM DE MOTOR BOMBA DE 01CV TRIFASICO NA COMUNIDADE

CAJAZEIRAS NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA. Data de partida: 13/03/2020

Hora: 08:00 Cidade: Jaguaribe Local: Data de retorno: 13/03/2020 Hora: 11:00

Cidade: Jaguaribe Local: Local de destino:  Estado: CEARA Cidade: Jaguaribe País:

BRASIL. Meio de locomoção: CARRO. Custo locomoção: Quantidade: 1,00 Valor

unitário: R$ 28,00 Valor total: R$ 28,00. Importa esta solicitação o valor de: vinte e

oito reais. FRANCISCA BECIANA DIOGENES NUNES. ASSESSORA DE

DIREÇÃO ADMINISTRATIVA.

***  ***  ***

PORTARIA DE DIÁRIA. Número: 29/2020 Data: 13/03/2020. Situação: Validada

Agente público: 8 - FRANCISCO ELIDENES DA SILVA Matricula: Função: CPF:

575.588.683-00. Unid. Orçam.: 12001 - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto Saae.

Centro de custo: 0001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe. Descrição:

MONTAGEM DE MOTOR BOMBA DE 01CV TRIFASICO NA COMUNIDADE

CAJAZEIRAS NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA. Data de partida: 13/03/2020

Hora: 08:00 Cidade: Jaguaribe Local: Data de retorno: 13/03/2020 Hora: 11:00

Cidade: Jaguaribe Local: Local de destino:  Estado: CEARA Cidade: Jaguaribe País:

BRASIL. Meio de locomoção: CARRO. Custo locomoção: Quantidade: 1,00 Valor

unitário: R$ 28,00 Valor total: R$ 28,00. Importa esta solicitação o valor de: vinte e

oito reais. FRANCISCA BECIANA DIOGENES NUNES. ASSESSORA DE

DIREÇÃO ADMINISTRATIVA.

  ***  ***  ***

PORTARIA DE DIÁRIA. Número: 30/2020. Data: 13/03/2020. Situação: Validada

Agente público: 4 - CICERO JUNIER BARRETO Matricula: Função: CPF:

218.722.793-68. Unid. Orçam.: 12001 - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto Saae.

Centro de custo: 0001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe. Descrição:

PARTICIPAR DA 63ª REUNIÃO ORDINARIA DO COMITÊ DA SUB-BACIA

HIDROGRAFICA DO MEDIO JAGUARIBE QUE ACONTECERA NO DIA 13 DE

MARÇO DE 2020 NA CIDADE DE TABULEIRO. Data de partida: 13/03/2020 Hora:

10:00 Cidade: Jaguaribe Local: Data de retorno: 13/03/2020 Hora: 16:00 Cidade:

Jaguaribe Local: Local de destino:  Estado: CEARA Cidade: Tabuleiro do Norte País:

BRASIL. Meio de locomoção: CARRO. Custo locomoção: Quantidade: 1,00 Valor

unitário: R$ 60,00 Valor total: R$ 60,00. Importa esta solicitação o valor de: sessenta

reais. FRANCISCA BECIANA DIOGENES NUNES. ASSESSORA DE DIREÇÃO

ADMINISTRATIVA.

  ***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO do Município de Jaguaribe, torna público o Extrato do Instrumento

Contratual resultante da Dispensa de Licitação N.º 03.12.002/2020: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 1201.17.512.0033.2.105 ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00 OBJETO:AQUISIÇÃO DE SAL GROSSO IN NATURA SEM IODO

COM FRETE INCLUSO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO

AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-

CEARA, conforme especificações constantes, parte integrante deste processo.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: a partir da data de assinatura até 31 de Dezembro de

2020. VALOR GLOBAL: R$ 56.640,00 (cinqüenta e seis mil e seiscentos e quarenta

reais) CONTRATADA: SERV SAL DO NORDESTE COMERCIO

REPRSENTAÇÕES E TRANSPORTES  LTDA ASSINA PELA CONTRATADA:

José Joaquim dos Santos ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco Ronaldo

Nunes. Jaguaribe/CE, 13 de março de 2020. Emanoele Diógenes Negreiros Presidente da

CPL

***  ***  ***

Portaria N° 062/2020, de 13 de março 2020. “Designar membros para compor o

Grupo de Educação Fiscal Municipal- GEFIM do município de Jaguaribe, Estado

do Ceará, e dá outras providências” O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e

demais legislações em vigor, RESOLVE: Art. 1° Designar os membros para compor o

Grupo de Educação Fiscal Municipal- GEFIM do município de Jaguaribe, Estado do

Ceará. I-Representantes da Secretaria de Planejamento e Gestão: Titular: a servidora

Jaguaribe, 13 de março de 2020 Edição Nº: 3211

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

Luenice da Silva Felix e Suplente: o senhor Secretário de Planejamento e Gestão

Valnei Peixoto Silva. II-Representantes da Secretaria de Educação e Cultura: Titular: a

servidora Emanuela Cunha Diógenes e Suplente: a senhora Secretária de Educação e

Cultura Maria Aparecida Lima de Assis. III-Representantes da Secretaria de

Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e Tecnologia: Titular: o assessor de

agência de empreendedorismo, designado ao cargo de agente de desenvolvimento local,

senhor Romário Soares Barbosa e Suplente: o senhor Secretário do Desenvolvimento

Econômico, Turismo, Ciência e Tecnologia André de Freitas Siqueira. Art. 2°

Designar a servidora Luenice da Silva Felix, como coordenadora geral do Programa de

Educação Fiscal do município de Jaguaribe, Estado do Ceará. Art. 3º. Essa Portaria entra

em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. E CUMPRA-SE. Prefeitura Municipal de Jaguaribe,

13 de março de 2020. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE CONSULTA PÚBLICA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (PPP) – O município de

Jaguaribe, comunica que abrirá Consulta Pública, no período de 12/03 até 12/04/202, da

READEQUAÇÃO dos “Cadernos I, II e II” do projeto de Parceria Público-Privada. As

alterações estão disponíveis, em página da Internet, os interessados devem acessar o site

http://jaguaribe.ce.gov.br/, bem como na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota.

Conforme disposto no art. 37, caput da Constituição Federal e art. 39 da Lei nº 8.666/93,

a Secretaria da Cidade e Infraestrutura torna público que realizará apresentação da

READEQUAÇÃO do projeto e audiência pública referentes à Parceria Público-Privada

da Rede de Iluminação Pública do Município de Jaguaribe, no dia 13 de abril de 202, as

14:00 horas, no Auditório da Ematerce, no endereço Avenida 8 de Novembro, 301,

Centro. Jaguaribe – CE, 11 de março de 2020. José Launir Rodrigues Gomes Júnior -

Presidente do Comitê Gestor da Parceria Público Privada- CGP

***  ***  ***

Lei Nº 1.478/2020, de 13 de março de 2020. ALTERA A NOMECLATURA DE

CARGO PREVISTO NA LEI MUNICIPAL DE N.º 1.469/19, E NO EDITAL N.º

001/2020, E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES

PINHEIRO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais legislações em vigor. Faço saber que a Câmara

Municipal de Jaguaribe aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  Art. 1º - Altera na Lei

Municipal de N.º 1.469/19, de 13 de dezembro de 2019 e no Edital de N.º 001/2020,

quanto a nomenclatura do cargo previsto anteriormente como de PROFESSOR DE

BIOLOGIA para PROFESSOR DE CIÊNCIAS DA NATUREZA, e, por via de

consequência, dos pré-requisitos do cargo para passar a exigir LICENCIATURA

PLENA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICENCIATURA PLENA EM

BIOLOGIA, LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA E QUÍMICA E

LICENCIATURA PLENA EM FÍSICA, tão somente. Parágrafo Único. Não será

exigido como pré-requisitos do cargo descrito no caput o registro no Conselho Regional

de Biologia. Art. 2º. Fica desde já autorizado a publicação de aditivo retificador ao Edital

de N.º 001/2020. Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

CEARÁ, aos 13 de março de 2020. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES

PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

http://jaguaribe.ce.gov.br/